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3  § LAUSUNTO HALLITUKSEN LINJAUKSISTA ITSEHALLINTOALUEJAON 

PERUSTEIKSI JA SOTE-UUDISTUKSEN ASKELMERKEIKSI 
 
Aluevaltiosihteeri Tuomas Pöysti, sosiaalineuvos Kari Haavisto ja fi-
nanssineuvos Teemu Eriksson 19.11.2015: 
 
”Pääministeri Juha Sipilän hallitus on linjannut 20.10. ja 7.11.2015 te-
kemillään päätöksillä sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksen uudis-
tamisesta sekä perustettavien itsehallintoalueiden määrästä ja alueja-
osta. 
 
Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettä-
vät kolme itsehallintoaluetta tukeutuen lailla säädettävän työnjaon mu-
kaisesti vaativimmissa palveluissa muiden itsehallintoalueiden palvelu-
rakenteisiin siten, että sosiaali- ja terveydenhuollossa on maassa 15 
selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Hal-
lituksen aluejakoa koskeva linjaus sekä sitä perusteleva muistio ovat 
lausuntopyynnön liitteinä. 
 
Hallituksen rahoituksen uudistamista koskevan linjauksen mukaan 
kunnilla ei voi jatkossa olla merkittävää vastuuta sosiaali- ja tervey-
denhuollon rahoituksesta. Itsehallintoalueiden rahoitusta valmistellaan 
ensisijaisesti valtion rahoitusvastuun pohjalta, minkä lisäksi myös osit-
tain alueiden omaan verotusoikeuteen perustuvaa ratkaisua selvite-
tään. Hallituksen rahoituslinjaus on liitteenä. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta, itsehallintoalueiden perusta-
mista ja aluehallintouudistusta valmistellaan sosiaali- ja terveysminis-
teriön ja valtionvarainministeriön yhteisessä hankkeessa, jota hallin-
noidaan teknisesti sosiaali- ja terveysministeriössä. Sosiaali- ja terve-
ysministeriö ja valtiovarainministeriö pyytävät Manner-Suomen kunnil-
ta, kuntayhtymiltä sekä muilta jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot 
hallituksen linjauksista. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat 
antaa asiassa lausuntonsa. Lausuntopyyntöön tulee vastata sähköisel-
lä kyselyllä, jossa on kohdennettuja kysymyksiä hallituksen linjauksis-
ta. Kyselyyn annettuja vastauksia on mahdollista perustella, minkä li-
säksi kyselyyn on varattu runsaasti tilaa myös vapaamuotoiselle kom-
mentoinnille. 
 
Lausuntopyynnön materiaalit löytyvät Internet-osoitteesta: 
http://alueuudistus.fi/lausuntopyynnot 
 
Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueet muodostetaan maa-
kuntajaon pohjalta. Kuntia pyydetään ottamaan lausunnossaan kantaa 
siihen, minkä maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoaluee-
seen kunta katsoo kuuluvansa sekä perustelemaan kannanottonsa. 
Sen vuoksi kunnille osoitettu lausuntopyyntö on kohdistettu valtuustoil-
le. Itsehallintoalueeseen sijoittumista koskevaan kannanottoon suh-
taudutaan kunnan virallisena kantana, minkä vuoksi sitä koskevasta 
valtuuston päätöksestä tulee toimittaa päätösasiakirja sosiaali- ja ter-
veysministeriöön. 
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Päätösasiakirjan voi toimittaa joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaa-
mo@stm.fi tai postitse osoitteeseen Kirjaamo, sosiaali- ja terveysmi-
nisteriö, PL 33, 00023 Valtioneuvosto. Päätösasiakirjaan tulee merkitä 
viite STM068:00/2015. 
 
On mahdollista menetellä myös niin, että valtuusto ottaa kantaa aino-
astaan sille osoitettuihin, itsehallintoalueeseen kuulumista koskeviin 
kysymyksiin ja toimittaa kannasta päätösasiakirjan STM:öön. Tällöin 
lausuntopyynnön muihin kysymyksiin voidaan ottaa kantaa muussa 
kunnan toimielimessä. Mikäli kunta katsoo, ettei sen ole tarpeen ottaa 
alueiden muodostumiseen virallista kantaa, lausuntopyyntöön voidaan 
vastata kokonaisuudessaan kunnan valitsemassa toimielimessä eikä 
päätösasiakirjan toimittaminen ole tällöin tarpeen. 
 
Annetut lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen laatimises-
sa. Hallituksen esityksestä pyydetään lausunnot keväällä 2016. Kyse-
lyyn voi vastata suomeksi tai ruotsiksi. Ruotsinkieliset lausuntomateri-
aalit toimitetaan viikolla 48. 
 
Lausunnot pyydetään antamaan 28.1.2016 klo 16.15 mennessä. An-
netut vastaukset ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan huo-
mioon vain määräaikaan sähköisesti saapuneet lausunnot. 
 
Sähköinen kysely löytyy Internet-osoitteesta: 
https://www.webropolsurveys.com/S/23CD4E7D9E3E90FB.par” 
 
Lausuntoluonnos kyselyyn on esityslistan liitteenä nro 1. Lausuntoa 
valmistellessa sairaanhoitopiirin johtaja on ollut yhteydessä lausunto-
asiassa Satakuntaliiton maakuntajohtajaan. Sairaanhoitopiirin lausun-
toluonnos asiassa on pitkälti Satakuntaliiton hallitukselle esiteltävä 
lausuntoluonnos. 
 

 LIITE NRO 1 
 

 Johtoryhmä käsitteli asiaa kokouksessaan 18.1.2016 eikä johtoryh-
män jäsenillä ollut huomautettavaa sairaanhoitopiirin johtajan ehdo-
tukseen. 
 

Sairaanhoitopiirin  
johtajan ehdotus yhtymähallitus päättää  

 
antaa otsikkoasian lausuntopyyntöön liitteen nro 1 mukaisen lausun-
non. 
 

Päätös  yhtymähallitus hyväksyi yksimielisesti sairaanhoitopiirin johtajan ehdo-
tuksen. 
 
 

Täytäntöönpano pöytäkirjanote ja liite / sähköpostitse kirjaamo@stm.fi/ viite 
STM068:00/2015 / hallintosihteeri 

  kyselyyn vastaus / stm / viite STM068:00/2015 / hallintosihteeri 
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  pöytäkirjanote liitteineen: 

- Satakuntaliitto 
- sairaanhoitopiirin jäsenkunnat 
- Varsinais-Suomen ja Vaasan sairaanhoitopiirien johtajat 

 
Lisätiedot  sairaanhoitopiirin johtaja Ahti Pisto  
  puhelin 02 627 7780, 044 707 7780 

sähköposti: etunimi.sukunimi@satshp.fi 
 
 
 
 
 
Tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa 
 
Porissa 25.1.2016 
 

 
Tero Mäkiranta 
pöytäkirjanpitäjä 
 


